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بانک مرکزی: قیمت مسکن به متری 
۴۰ میلیون تومان رسید

بانک مرکــزی از افزایش ۸ درصدی قیمت مســکن در 
تهران و رســیدن به متوســط ۳۹.۴ میلیون تومان در هر 
متر مربع طی خرداد امسال خبر داد. بانک مرکزی گزارش 
بازار مسکن شهر تهران در خرداد امسال را اعلام کرد که 
براساس آن ۱۳ هزار و ۸۷۴ فقره معامله مسکن انجام شد 
که نســبت به ماه قبل از آن )اردیبهشت ۱۴۰۱( که تعداد 
معامــلات ۱۰ هزار و ۴۹۰ فقره بود، رشــد ۳۲.۳ درصدی 
داشته و نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن )خرداد ۱۴۰۰( 
که ۵ هزار و ۱۰۲ فقره معامله ثبت شــده بود، رشد ۱۷۱.۹ 
درصدی داشــته است. متوســط قیمت هر مترمربع واحد 
مســکونی در خرداد امسال ۳۹ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۰۰ 
تومان بود. این در حالی بود که در اردیبهشــت امسال این 
شــاخص متری ۳۶ میلیون و ۳۵۱ هزار تومان برآورد شده 
بود که در خرداد امسال رشــد ماهانه ۸.۴ درصدی شاهد 
بودیم. متوسط قیمت مسکن در ماه گذشته )خرداد ۱۴۰۱( 
نســبت به خرداد ســال قبل که هر مترمربع ۲۹ میلیون و 

۶۷۳ هزار تومان بود، افزایش ۳۲.۸ درصدی داشته است.
رشد اجاره بهای مســکن در تهران در خرداد ماه امسال 
نسبت به خرداد ماه سال گذشــته افزایش ۴۶.۵ درصدی 
داشــت همچنین اجاره بها در کل مناطق شهری در خرداد 
امسال نسبت به خرداد سال قبل ۵۱.۲ افزایش داشته است.

بانک مرکزی رشــد ماهانه اجاره بهــا در تهران در خرداد 
امسال نسبت به اردیبهشت سال جاری را ۲.۷ درصد و در 

کل مناطق شهری ۳ درصد اعلام کرده است.
بیشــترین متوسط قیمت مسکن در خرداد امسال به منطقه 
یک با متوسط ۸۱ میلیون و ۹۸ هزار تومان در هر متر و پس از 
آن منطقه ۳ با ۷۰ میلیون و ۴۷ هزار تومان اختصاص داشت.
ارزان ترین مناطق تهران نیز منطقه ۱۸ با متوسط قیمت متری 
۱۹ میلیــون و ۵۸۸ هزار تومان بود و پس از آن منطقه ۲۰ با 
متوسط متری ۲۰ میلیون و ۹۹۷ هزار تومان قرار دارد. پرمعامله 
ترین منطقه تهران در خرداد ماه امسال منطقه ۵ با هزار و ۹۹۶ 
فقره معامله واحد مسکونی بود و کم معامله ترین منطقه نیز 

منطقه ۱۹ با ۶۴ فقره معامله مسکن برآورد می شود.

فهرست افراد مظنون به پولشویی به 
بانک های کشور ابلاغ شد

با ابلاغ رســمی مرکز اطلاعات مالــی وزارت اقتصاد، برای 
نخســتین بار فهرست اشخاص مظنون به پولشویی به نظام 

بانکی کشور ارسال شد.
بــه گزارش امتیاز و به نقــل از وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، همراه این فهرســت، مجموعــه محدودیت هایی که 
بــرای ارائه خدمات به این افراد باید اعمال شــوند نیز اعلام 
شده است. مهمترین این محدودیت ها عبارت از »محدودیت 
در ســقف عملیات بانکی«، »محدودیت در ارائه خدمات غیر 
حضوری« و »ممنوعیت در پذیرش وکالت نامه و توقف اجرای 
وکالت نامه های سابق الصدور« هستند. بر اساس ابلاغیه مرکز 
اطلاعات مالی وزارت اقتصاد و برابر ماده ۸۴ آیین نامه ماده ۱۴ 
قانون مبارزه با پولشــویی، اشخاص مظنون با ارائه مستندات 
قابل راستی آزمایی نظیر مستندات مربوط به شغل و درآمد و 
دارایی هــا و غیره یا ارائه احکام قضایی مرتبط می توانند برای 
خروج از فهرســت مذکور اقدام و در صورت تایید این مرکز از 

آن خارج شوند.

سرپرســت مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در نشســت با مدیر عامل ایران خودرو 
در خصوص بازنگری به منظور توســعه و ارتقای زیرســاخت های مورد نیاز در مبارزه با 

پولشویی در این گروه صنعتی توافق کرد.
به گــزارش امتیاز و به نقــل از وزارت امور اقتصادی و دارایــی، هادی خانی در 
نشســت با مدیر عامل ایــران خودرو در خصوص بازنگری به منظور توســعه و ارتقای 
زیرســاخت های مورد نیاز در مبارزه با پولشــویی و تامین مالی تروریســم در این گروه 
صنعتی اظهار داشت: هلدینگ ایران خودرو به دلیل وسعت و گستردگی عملیات مالی و 
حجم قابل توجه شرکت های وابسته، نهادها و زیرمجموعه هایی با کارکرد مالی از جمله 
لیزینگ ها، موسسات مالی، شــرکت های تامین سرمایه، شرکت های تولیدی مختلف و 
غیره، به طور بالقوه در معرض ورود پول های کثیف ناشــی از عواید حاصل از وقوع جرم 

است.
وی افــزود: مراودات و تعاملات برون مرزی هلدینگ ایران خودرو با ســایر نهادهای 
اقتصادی و تجاری خارج از کشــور بر اهمیت توجه بیــش از پیش به رعایت قوانین و 

مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم می افزاید.
در پایان این نشست توافق شد در تعامل و هماهنگی بیش از پیش و حداکثر در مدت 
۲ ماه، ارتقای زیرســاخت های اولیه مورد نیاز در ایران خودرو معمول و نتیجه به مرکز 

اطلاعات مالی گزارش شود.

صندوق توسعه ملی از واریز ۱۰۰۰ میلیارد دیگر به صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داده 
است که مجموع این پرداخت را به ۵۰۰۰ میلیارد تومان می رساند.

آن طور که کنگرلو- مدیر روابط عمومی و حوزه ریاســت صندوق توســعه ملی، اعلام 
کرده اســت صندوق توسعه ملی در راستای اجرای قرارداد منعقده با صندوق تثبیت بازار 
ســرمایه مبنی بر واریز ماهیانه مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان، در مرحله جدید ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان دیگر واریز انجام داده است.
وی با اشــاره به مجموع حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی تعهد صندوق توسعه ملی برای 
تزریق به بازار ســرمایه گفت که با  ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که هفتم تیرماه )روز گذشته( 
پرداخت شــده اســت در مجموع تاکنون ۵۰۰۰ میلیارد تومان به حساب صندوق تثبیت 

بازار واریز شده و این روند تا تکمیل تعهدات ادامه خواهد داشت.
کنگرلو به این هم اشاره کرد که از این حدود ۱۲ هزار میلیارد، باید ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
از محل طلب صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی پرداخت شود که تاکنون ۲۰۰۰ 
میلیــارد از پرداخت های صورت گرفته به صنــدوق تثبیت بازار، از محل این طلب بوده 
است و هر زمانی که ۳۰۰۰ میلیارد دیگر را سازمان امور مالیاتی به صندوق برگرداند، به 

حساب صندوق تثبیت بازار واریز خواهد شد.
اکنون که پرداخت صندوق به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رســیده اســت تا تکمیل مبلغ ۱۲ 
هزار میلیاردی، باید ۷۰۰۰ میلیارد تومان دیگر از ســوی صندوق توسعه ملی به صندوق 

تثبیت بازار واریز شود.

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفت که فیلتر اینســتاگرام و واتس اپ، تنها یک 
شایعه است و هیچ تصمیمی در هیچ بخشی از کشور در این مورد اتخاذ نشده است.

اخباری از فیلترینگ شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها، هر ازگاهی در فضای مجازی 
منتشر می شود و برای کاربران این شبکه های اجتماعی نگرانی هایی را ایجاد می کند. به 
نظر می رسد به تازگی هم اخباری از فیلترینگ اینستاگرام و واتس اپ منتشر شده است.

دراین راستا عیسی زارع پور در واکنش به انتشار اخباری در فضای مجازی در خصوص 
فیلتــر زودهنگام اینســتاگرام و واتس اپ گفت: این موضوع تنها یک شــایعه اســت، 
فیلترینگ در اختیار وزارت ارتباطات نیســت، اما هیچ تصمیمی در هیچ بخشی از کشور 
در این مورد اتخاذ نشــده است. وی در گفت وگو با خانه ملت، تاکید کرد: اطلاع ندارم، 
چرا این مباحث و شایعات در کشور مطرح می شود زیرا تنها نگرانی مردم را در پی دارد. 
زارع پور همچنین در پاســخ به سوالی پیرامون نگرانی ایثارگران شرکت مخابرات برای 
بحــث اجرای قانون تبدیــل وضعیت اظهار کرد: تصمیم گیــری در این حوزه با وزارت 
ارتباطات نیســت زیرا تنها ۲۰ درصد سهام شــرکت مخابرات در اختیار این وزارتخانه 
قرار دارد و بنابراین تصمیم گیر اصلی، ســهامدار عمده آن اســت. ما موافقت کرده ایم 
تا براســاس همان ســهام ۲۰ درصدی دولت و اختیار یک نفر از پنج نفر هیئت مدیره 
شــرکت مخابرات، پای کار آمده و هرچه سریعتر قانون تبدیل وضعیت ایثارگران در این 

مجموعه اجرایی شود.

توافق وزارت اقتصاد و ایران خودرو 
برای مبارزه با پولشویی

تزریق به بورس 
۵۰۰۰ میلیاردی شد

فیلترینگ زودهنگام 
اینستاگرام و واتس اپ صحت ندارد

وزیر ارتباطات:با واریز ۱۰۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی؛سرپرست مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد خبر داد:

رئیس کل بانک مرکزی با بیــان اینکه در زمینه 
عرضه و تقاضای ارز تعــادل خوبی در بازار ایجاد 
شــده اســت تاکید کرد: در بســیاری از روزها در 

سامانه نیما شاهد فزونی عرضه بر تقاضا هستیم.
علی صالح آبادی در پنجمین جلسه هم اندیشی با 
اقتصادانان با محوریت »سیاستگذاری بهینه ارزی 
و ارتبــاط میان متغییرهای پولــی و ارزی« که در 
بانک مرکزی برگزار شد گفت: مدیریت بازار ارز را 
همواره با جدیت و با مکانیزم ها مختلف در دستور 

کار قرار داده ایم.
رئیــس کل بانک مرکزی تاکید کــرد: با نظرات 
اقتصادانان حاضر در جلســه مبنی بر اینکه بانک 
مرکزی باید حضور موثری در بازار ارز داشته باشد 
موافق هســتم و این بانک بــا روش های مختلف 
می تواند تعــادل و ثبات در بازار ایجاد کند که این 

موضوع هم اکنون محقق شده است.

وی با اشاره به اینکه اقدامات متعددی در دستور 
کار بوده و هم اکنون نیز برنامه هایی برای مدیریت 
بازار ارز در دســت اقدام اســت افزود: در مدیریت 
بازار ارز بخشی در زمینه هماهنگی بانک مرکزی 
با وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص ثبت 
ســفارش ها در حال انجام است و در بخش دیگر، 
بحث مدیریت عرضه ارز مــورد تاکید قرار گرفته 

تا صادرکننــدگان ارز حاصل از صادرات خود را به 
کشــور باز گردانند و به چرخه تجاری وارد نمایند. 
در این زمینه نیز  کمیته اقدام ارزی تصمیماتی به 
فراخور شرایط اتخاذ می کند. نتیجه این تصمیمات 
به ایجــاد تعادل در عرضه و تقاضــا در بازار ختم 

می شود.
رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه تصریح کرد: 
در حوزه حواله ارزی که متولی آن سامانه نیماست 
هم اکنون به طور نســبی تعــادل خوبی در زمینه 

عرضه و تقاضا داریم.
وی افزود: برخی روزها شــاهدیم که ارز به اندازه 
کافی وجود دارد لیکن خریدار و تقاضایی برای ان 
نیست و در واقع می توان گفت در بسیاری از روزها 

مازاد عرضه ارز بر تقاضا وجود دارد.
رئیــس کل بانــک مرکزی در ادامــه تاکید کرد: 
در زمینه حواله و اســکناس مشکل خاصی وجود 

ندارد ضمن آنکه باید تاکید کرد وضعیت اسکناس 
ارز بانــک مرکزی همانطور که پیــش از این نیز 
اعلام کرده ام بســیار خوب اســت و خوشبختانه 
صادرکنندگان به ویژه بخــش غیرنفتی در زمینه 
قیمــت توافقــی فــروش ارز گام هــای موثری 

برداشته اند.
رئیس کل بانــک مرکزی در بخــش دیگری از 
ســخنان خود به موضوع مدیریت انتظارات تورمی 
پرداخت و گفــت: بانک مرکزی با جدیت موضوع 
مدیریت انتظارت تورمی را پیگیری می کند و این 

موضوع نیز در دولت در دستور کار است.
صالح آبــادی در خصــوص برخــورد قاطع بانک 
مرکزی با اخلاگران  و ســفته بازان ارزی در بازار 
هــم گفت: در مــدت اخیر با تــلاش و همکاری 
شبانه روزی با دستگاه ها و سازمان های نظارتی و 
انتظامی ذیربط، با برخی کانال های فضای مجازی 

که با موج سواری بر برخی اخبار و انتظارات کاذب 
تورمی اقدام به قیمت سازی صوری و شرط بندی 

بر روی قیمت ارز می کردند برخورد شد.
رئیس کل بانــک مرکزی با تاکید بر اینکه مبارزه 
جدی با قاچاق کالا و ارز نیز در دولت ســیزدهم با 
جدیت دنبال می شود گفت: عرضه ارز غیررسمی 
کــه نوعی قاچــاق محســوب می شــود موجب 
قیمت گذاری های کاذب در بازار می شد که با این 

مورد هم برخورد صورت گرفته است.
گفتنی است در این جلسه که بیش از سه ساعت به 
طول انجامید اقتصاددانان از طیف های فکری مختلف 
اقتصادی به بیان دیدگاه ها، نظرات و پیشنهادات خود 
در زمینه »عملکرد شبکه بانکی در زمینه نقدینگی و 
حمایت از تولید«، »نوسانات ارزی و راه کارهای برون 
رفت آن«، »مدیریت انتظارات تورمی« و »سیاستگذاری 

بهینه ارزی و پولی« پرداختند.

رئیس کل بانک مرکزی:عرضه و تقاضا در بازار ارز به تعادل رسید

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد که در ستاد 
کرونا به این جمع بندی رســیدیم که الزام استفاده از ماسک در 
مکان های باز برداشته شود، اما در مکان هایی که سربسته است 
و تهویه ندارد به ویژه در وســایل نقلیــه عمومی باید هم چنان 

استفاده شود.
بهرام عین اللهی گفت: یکی از بزرگترین موفقیت های ایران در 
زمینه کرونا بوده است؛ چرا که واکسیناسیون در حجم وسیع و در 
زمان کوتاه انجام شد. ما از واکسن های موثر هم استفاده کردیم 

و از شهریور ۱۴۰۰ واکسن را با حجم زیاد وارد کردیم و تا امروز 
۱۵۰ میلیون دوز واکسن وارد کردیم. 

وی تاکید کرد: این حجم زیاد باعث شــد ایمنی مردم بالا برود 
و در اجلاسی که در ژنو داشتیم جزو چند کشور موفق در کنترل 
بیماری کرونا بودیم و با توجه به این که در خرداد کلا رقم مرگ 
ناشی از کرونا تک رقمی بود در ستاد کرونا به این نتیجه رسیدم 
که در فضای باز اســتفاده از ماسک الزامی نیست و در جاهایی 
که بســته است و تهویه ندارد و به ویژه در وسایل نقلیه عمومی 

باید اســتفاده شود.عین اللهی گفت: بیماری کرونا به طور کلی از 
بین نمی رود، مثل آنفولانزا می شود. بعد از مرحله همه گیری به 
مرحله آندمی و تک گیری می رســد. از این رو توصیه می شود 
ســالی یک بار واکسیناسیون انجام شود و با توجه به اینکه هنوز 
خطر کرونا در دنیا از بین نرفته است، توصیه می کنیم کسانی که 
شــش ماه از تزریق آخرشان انجام شده، یک نوبت تزریق انجام 
دهند و در سال های بعد با توجه به شرایط بین المللی این واکسن 

را در اختیار داروخانه ها قرار می دهیم.

تتیر

ونده فساد   بالغ بر 60 پر
به جریان افتاده است

 استقبال مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی از تحقیق و تفحص:

الزام استفاده از ماسک برداشته شد
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: www.EMTIAZDAILY.ir

پنج شنبه  9 تیر  1401 / شماره  3466/  5000 تومان

 فروش سئوالات کنکور و 
امتحانات نهایی در فضای مجازی

چند خبر مهم از اردوی آبی ها؛
منشا و پرسپولیس در چهار پرده
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سخنگوی اقتصادی دولت به انتقادات مربوط به اظهارات رئیسی درباره گرانی های سال آینده پاسخ داد.
ســید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در پایان جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد: در روزهای اخیر برخی سایت ها به شکل شیطنت آمیزی با تحریف سخنان آقای رئیس جمهور این را به 
فضای عمومی جامعه القا کردند که گویا یک تورم بالاتری در سال آینده وجود خواهد داشت و از گفت وگوی 
خبــری آقای رئیس جمهور این مطلب را القا کردند، در حالیکه کاملًا غیرمنصفانه و تحریف شــیطنت آمیزی 

نسبت به صحبت های آقای رئیس جمهور انجام شد.
وی افزود: نکته ای که مدنظر آقای رئیســی بود در گفت وگوی زنده ای که با صدا و ســیما داشتند این نکته 
است که برخی احکام قانونی مثل احکامی که در بودجه ۱۴۰۱ وجود دارد، مبنی بر اینکه باید نرخ ارز مبنای 
محاســبه حقوق ورودی گمــرک از ۴۲۰۰ تومان به نرخ ETS افزایش پیدا کند در بودجه های ســال های 
گذشــته هم وجود داشت اتفاقاً در دولت های قبل هم اجرا نشد و به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 

سه قوه ارجاع شد که آنجا این کار انجام شود و در نهایت با تغییر دولت این حکم بودجه عملی نشد.
ســخنگوی اقتصادی دولت یادآرو شــد: در بودجه ۱۴۰۱ هم این حکم وجود دارد با توجه به اینکه اجرای 
سیاســت عادلانه کردن توزیــع یارانه ها خودش موجب افزایش موقتی در قیمت کالاهای اساســی به ویژه 
خوراکی های مردم شــده دولت در نظر دارد در مورد این حکم بودجه ســال ۱۴۰۱ که موجب افزایش تمام 
کالاهای وارداتی می شــاود و قیمت تمام شــده تمام مواد اولیه ماشــین آلات و کالاهای وارداتی را افزایش 
می دهد این اجازه را از قانون گذار بگیرد که تا پایان امســال آن را اجرا نکند. لایحه دو فوریتی در این جهت 
تنظیم شده به مجلس ارسال شده درخواست ما همین است که مجلس شورای اسلامی با هدف اینکه اساساً 
الان زمان مناســبی برای اجرای این سیاست نیست، موافقت کند با دو فوریت و اصل لایحه که این کار به 

۱۴۰۲ موکول شود.

 واکنش سخنگوی اقتصادی دولت 
به اظهارات رئیسی درباره گرانی های سال آینده

در جمع خبرنگاران مطرح شد؛
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بانک مرکزی: 

قیمت مسکن به متری 40  میلیون تومان رسید
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